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一、部门（单位）基本情况
东安县食品安全质量监督检测检验中心内设机构包括：内设股室7个，分别为办公室、财务室、业务室、检测一室、检测二室、计量检定室、产商品质量监督检验室。根据编委核定，本单位是全额拨款的事业单位，共有编制人数16人，实有12人。一、职能职责 1、办公室。负责中心日常工作的综合协调和检查督办、文电处理、文秘保密、会务接待、档案管理、安全保卫、环境卫生、信息宣传、合同评审签订、网站管理维护和应急管理工作;负责社会治安综合管理、工青妇等工作；负责后勤、水电气、车辆等管理；负责政府采购、办公用品、检验用药品、试剂、耗材等统一采购和管理。党的建设、意识形态工作。 2、财务室。负责中心财务管理、预算决算、票据管理、资金管理、工资福利发放等工作。负责中心仪器设备、办公用品固定资产的申报、清查、登记和核销处置。负责中心人事职称、工资福利、机构编制、干部教育培训、职工绩效考核以及离退休于部职工的管理工作。 3、业务室。负责对接省、市、县区等业务主管部门的例行监测、监督抽查、风险监测计划拟定和实施。负责食品、农产品、畜禽水产品、粮油产品等例行监测、监督抽查和风险监测抽样工作。负责各类检验信息的分析、上报和各类质量分析报告的拟定，撰写分析报告。 负责中心检验质量活动的监督检查、体系运行和组织落实;负责设备检定、校准计划、档案建立及管理；负责技术培训计划、技术考核评价、期间核查计划、能力比对计划、质量监督计划等体系运行计划的制定；负责客户投诉处理和质量事故调查;负责管理体系文件编制修订、管理监督；负责组织实验室资质认定工作；负责管理检验标准查新；负责检验报告、原始记录以及质量记录存档管理。 负责样品受理、交接、处理以及标签审查。在认证范围内核实检验产品项目和标准的套用；负责样品入库、存放登记、发放以及建账保管；负责检验报告打印、送审、盖章发放、送达、登记;负责检验业务咨询服务；负责检验业务统计上报工作；负责样品前期制备、分装、分发、登记和盲样制备；负责所有样品按规定清理，协助办公室进行处置。 4、检测一室(加挂东安县粮油质量安全检测中心牌子)。受委托承担食品、食品添加剂、保健食品、原粮和油料及副产品等检验检测工作。负责编制检验报告、仪器设备检定、校准及日常维护管理；负责作业指导书的编制，对最新检测标准方法进行验收；负责试剂耗材申购及质量验收工作；做好新购检测仪器验收及建档交质量管理室存档。 5、检测二室(加挂东安县农产品质量安全检测中心牌子)。受委托承担农产品(畜禽水产品)、农业(养殖业)投入品、农业资源与生态环境、重金属、农药兽药残留等质量安全检验检测，编制检验报告；负责相关仪器设备检定、校准计划及日常维护管理；负责对最新检测标准方法进行验收:承担相关试剂耗材申购及质量验收工作；负责检验数据信息统计报送:做好新购检测仪器验收及建档交质量管理室存档；配合农业农村部门开展农产品质量安全监测工作。 6、计量检定室。负责承担有检定资质的计量器具的强制检定和其他检定、测试工作,建立全县社会公用计量标准和定量包装商品净含量的计量检验工作，开展计量科研、测试和为企业提供计量技术服务等工作。 7、产商品质量监督检验室。承担产商品的定期或不定期监督抽样检验工作，为行政执法单位、经营者、企事业单位和个人开展委托检验业务。
二、一般公共预算支出情况
（一）基本支出情况
2023年度财政拨款基本支出236万元，其中： 
人员经费144.42万元，占基本支出的61.19%，主要包括：基本工资、津贴补贴、绩效工资、机关事业单位基本养老保险缴费、职业年金缴费、职工基本医疗保险缴费、住房公积金、生活补助。 
公用经费91.58万元，占基本支出的38.81%，主要包括：办公费、印刷费、水费、电费、差旅费、公务接待费、劳务费、公务用车运行维护费。 
2023年度“三公”经费财政拨款支出预算为4万元，支出决算为1.91万元，完成预算的47.75%，其中： 
因公出国（境）费支出预算为0万元，支出决算为0万元，决算数与预算数一致，我单位严格按预算执行决算，因公出国（境）费支出与上年持平。 
公务接待费支出预算为4万元，支出决算为1.91万元，完成预算的47.75%，决算数小于预算数的主要原因是减少了项目的投入，坚持厉行节约。
公务用车运行维护费支出预算为0万元，支出决算为0万元。
2023年度“三公”经费财政拨款支出决算中，公务接待费支出决算1.91万元，占100%，因公出国（境）费支出决算0万元，占0%，公务用车购置费及运行维护费支出决算0万元，占0%。其中： 
1、因公出国（境）费支出决算为0万元，全年安排因公出国（境）团组0个，累计0人次，我单位2023年度无因公出国（境）费支出。 
2、公务接待费支出决算为1.91万元，主要是上级、同级的公务接待开支发生的接待支出。 
3、公务用车购置费及运行维护费支出决算为0万元，我单位2023年度无公务用车 
三、政府性基金预算支出情况
 “我单位无政府性基金预算支出情况”
四、国有资本经营预算支出情况。
 “我单位无国有资本经营预算支出情况”
五、社会保险基金预算支出情况。
 “我单位无社会保险基金预算支出情况”
六、部门整体支出绩效情况
总结归纳本部门（单位）“四本预算”支出的绩效目标完成情况，实现产出和取得效益的情况。围绕部门（单位）职责、行业发展规划，以预算资金管理为主线，总结部门（单位）资产管理和开展业务情况，从运行成本、管理效率、履职效能、社会效应、可持续发展能力和服务对象满意度等方面，衡量部门（单位）整体及核心业务实施效果。
七、存在的问题及原因分析
中心现办公场所位于县农业农村局原农产品质量检测站原址，中心检测场地256m2，功能实验室10间，办公室只有2间，开展监测检测工作场地环境欠佳，人员办公场地严重不足，计量检定设备没有稳定的场地环境开展工作，现食品及农产品检测、计量检定、出租车计价器检定分散成三处办公且办公地点都相隔甚远，人员办公以及服务对象前来办理业务都十分不便。目前定量检测中只通过了蔬菜、水果和稻谷的检测资质“双认证”，畜禽肉蛋和水产类还需外包至第三方机构负责。社会公用计量标准总数还未按要求达到15项以上。
八、下一步改进措施
2024年推进检测中心实验室建设项目迫在眉睫，望能争取到省预算内资金，将老工商局办公楼扩改，解决场地、设备配备、参数扩项、能力提升等问题，改善办公条件，提升检测技术，提高服务质量。
九、部门整体支出绩效自评结果拟应用和公开情况
见下表





	预算部门名称
	东安县食品安全质量监督检测检验中心

	年度预算申请
(万元)
	　
	年初预算数(万元)
	全年预算数（万元）
	全年执行数（万元）
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额：
	282.22
	282.22
	236.00
	10
	83.00%
	8.30

	
	按收入性质分：
	按支出性质分：

	
	一般公共预算：
	282.22
	其中:基本支出：
	38.00

	
	政府性基金拨款：
	0.00
	
	

	
	纳入专户管理的非税收入拨款：
	0.00
	项目支出：
	198.00

	
	其他资金
	0.00
	
	

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况

	
	农业部办公厅关于印发《农产品质量安全例行监测预算定额标准》的通知标准:蔬菜、水果和稻谷 1200 元/样品批次、禽肉蛋类 1600元/样品批次、水产品类 2800元/样品批次、速检 20元/样品批次进行定额预算，需农产品监测检测专项经费 95万元.加油机加油枪 380元/枪次，汽车衡 4000元/台次，电子秤 280元/台次，压力表 80 元/台次共计 40万元
	（一）农产品检测。我中心按照年初制定的工作计划，顺利完成农产品定性检测3884批次，其中蔬菜1867批次，水果600批次，畜肉类700批次，禽肉蛋类517批次，水产品200批次，合格率100%；例行监测180个批次，不合格样品2个，合格率为98.89%，不合格率为1.11%；监督抽查120个批次，合格率为100%；稻谷重金属风险监测300个批次，不合格样品13个，合格率为95.67%，不合格率为5.2%。其中因本中心畜肉禽蛋类和水产品没有检测资质和技术条件，委托第三方机构检测共365批次，其中稻谷检测200批次，畜禽产品检测110批次，水产品检测55批次。
（二）计量检定。我中心今年按计划完成全县社会公用计量仪表强制检定，其中其中加油机650台次、地中衡20台次、电子秤782台次的现场检定；完成出租车计价器60台次、压力表692台次和血压计60支次实验室检定

	绩效指标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度指标值
	实际完成值
	分值
	得分
	偏差原因分析及改进措施

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	绩效指标
	产出指标
	数量指标
	农产品定性检测
	3200
	3884
	5
	5
	　

	
	
	
	县本级农产品质量安全监督抽查
	120
	120
	5
	5
	　

	
	
	
	县级农产品质量安全例行监测
	180
	180
	5
	5
	　

	
	
	
	农产品风险监测和监督抽查
	300
	300
	5
	5
	　

	
	
	
	计量强制检定
	2264
	2264
	5
	5
	　

	
	
	质量指标
	全年抽检覆盖率全县
	100%
	100%
	5
	5
	　

	
	
	时效指标
	项目实施2023年1-12月
	2023年1-12月
	2023年
	10
	10
	　

	
	效益指标
	经济效益指标
	普及农产品质量安全知识
	加大宣传力度
	加大了宣传力度
	10
	10
	　

	
	
	社会效益指标
	增强社会公众农产品质量安全意识，形成良好社会氛围 全面提升
	增强安全意识
	大大增强
	10
	10
	　

	
	
	生态效益指标
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	可持续影响指标
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	满意度指标
	服务对象满意度指标
	社会公众问卷调查满意度
	90
	90
	10
	10
	　

	
	成本指标
	经济成本指标
	项目总预算支出
	104
	104
	20
	20
	　

	
	
	社会成本指标
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	生态环境成本指标
	　
	　
	　
	　
	　
	　




